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با توجه به اینکه در فضای پرآشوب و پر تنشی قرار داریم و 
هم اجلاس شورای حکام درحال برگزاری است، بیانیه اتحادیه 
اروپا، تلاش این کشورها درجهت صدور قطعنامه علیه ایران، 
فشارها به جمهوری اسلامی ایران در جهت توقف غنی سازی 
و تحرکات سیاسی که نتانیاهو و صهیونیست های تندرو در 
داخل آمریکا در جهت فشار به دولت ترامپ درخصوص عدم 
غنی سازی ایران در حال تشدید است، این مجموعه تحولات 
کرات ایران و آمریکا در فضایی  باعث شده که دور ششم مذا
پرالتهاب و عدم قطعیت و غیرقابل پیش بینی قرار بگیرد. 
ظاهرا جمهوری اسلامی ایران پاسخ طرح پیشنهادی دونالد 
ترامپ را داده و دو طرف قرار است روز یکشنبه در مسقط دور 
کرات را برگزار کنند اما با اختلاف از دور قبل دونالد  ششم مذا
ترامپ با یک احتیاط بیشتری درخصوص به توافق رسیدن 
با جمهوری اسلامی ایران سخن می گوید. از طرف دیگر نوع 
کنش او با نتانیاهو متفاوت از گذشته شده است و  برخورد و وا
او را دعوت کرده که فعلا سخنی از بمباران تاسیسات هسته ای 

ایران نگوید.
 از طرف دیگر اتحادیه اروپا با یک تحرکات سیاسی و 
دیپلماتیک بیشتر تلاش می کند فشار سیاسی مضاعفی را به 
جمهوری اسلامی ایران وارد کند و به نظر می رسد آمریکایی ها 
نیز در این خصوص با اروپایی ها همراه شوند. گراهام، سناتور 
جمهوریخواه تندرو به شدت ضد ایران از طرحی برای توقف 
غنی سازی در ایران و اعمال تحریم های دائمی علیه ایران 
سخن گفته است. اینها همه نشان می دهد که جمهوری 
اسلامی ایران با یک مجموعه سیاسی و روانی مواجه است تا 
از خطوط قرمز خودش گذر کرده و به خواست و اراده غربی ها 
تن بدهد. از طرف دیگر به نظر نمی رسد ایران دیگر بیش از 
این بخواهد انعطاف بیشتری درخصوص فشارهایی که از 
سوی آمریکا و اروپا وارد می شود، نشان بدهد. آخرین پستی که 
دکتر عراقچی در شبکه ایکس گذاشتند بر همین نکته تصریح 
کردند که من بارها گفته ام چنانچه خواست آمریکا فقط این 
است که ایران سلاح هسته ای نداشته باشد، این خواسته قابل 
دسترسی است و ایران برای راستی آزمایی برنامه های خودش 
گر بخواهند درخصوص  آمادگی کامل در این خصوص دارد اما ا
غنی سازی اورانیوم فشار بیشتری بیاورند قطعا این موضوعی 

نیست که راه حلی برای آن پیدا بشود. 
کرات بر لبه تیغ قرار دارد و با توجه به اینکه فشارهای  مذا
زیادی از سوی آژانس، آمریکا و اروپا بر ایران وارد می شود، از 
آنطرف هم ترامپ به یک موفقیت و دستاورد سیاسی نیاز 
دارد. او بعد از بیش از چهارماه از بازگشت به کاخ سفید در 
هیچ حوزه ای تقریبا دستاورد نداشته و نظرسنجی ها از افت 
محبوبیت شدید ترامپ حکایت می کند. ترامپ نه در اوکراین 
توانسته راه حلی برای پایان جنگ پیدا کند و نه درخصوص 
تعرفه های تجاری با شرکای اروپایی که تنش ها همچنان ادامه 
کنون نیز در عرصه داخلی شاهد ناآرامی های گسترده ای  دارد. ا
درخصوص سیاست های ضد مهاجرتی ترامپ هستیم که یک 
مقاومت گسترده مدنی درمقابله با این سیاست ها دارد شکل 
گر ترامپ بخواهد در سیاست  می گیرد که نشان می دهد ا
داخلی، همچنان به مواضع و دیدگاه های خودش ادامه دهد، 
قطعا شرایط داخل آمریکا همچنان ناآرام باقی خواهد ماند. 
اینها نکاتی است که احتمال اینکه انعطاف بیشتری از تیم 
کره نشان دهد برخلاف  کره کننده آمریکا در پشت میز مذا مذا
آنچه در فضای رسانه ای مطرح می شود، دور از انتظار نیست. 
امیدواریم فضا به شکل و صورتی ادامه پیدا کند که یک توافقی 
حاصل شود که هم سایه تهدید و تحریم از سر ایران برداشته 
شود و هم اینکه وارد فضای پرابهام و پرتنشی نشویم که بتواند 
تبعات غیرقابل پیش بینی هم برای ایران و هم برای کشورهایی 
که به هر نحوی دنبال تحمیل خواست خودشان به ایران 

هستند، داشته باشد. 

احتمال انعطاف آمریکا

سخــن روز

 عملیات امنیتی اخیر 
سند حقانیت ایران است

آیت ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در 
ابتدای جلسه روز گذشته، چهارشنبه ۲۱ خرداد 
۱۴۰۴ این شورا ضمن عرض تبریک به مناسبت 
سالروز میلاد امام هادی)ع( و فرارسیدن عید 
گفت: »سیاست های امنیتی شدید و  غدیر 
فشارهای فرهنگی، در کنار تحریف هدفمند 
آموزه های شیعی، در دوران زندگی حضرت امام 
هادی شرایطی ویژه به وجود آورده بود. ایشان 
با شناخت دقیق شرایط جامعه، با استفاده از 
ظرفیت ادعیه، زیارتنامه و مناظرات، به بازتعریف 
آموزه های اسلام ناب پرداختند تا شبهات و 
تحریف ها را بی اثر کنند و نتایج مجاهدت های 
آن حضرت، سرمایه معنوی ماندگار جهان 
، فرصت تدبر و تامل  اسلام است. عید غدیر
در ضرورت ولایت پذیری و وحدت حول محور 
حق است. آنچه در غدیر تصویر شد، الگویی 
کمیت ارزش های الهی بر  کامل برای تحقق حا
جامعه است. الگوی مردم سالاری دینی که با 
پیروزی انقلاب اسلامی در ایران استقرار یافت.«

 سیگنال مثبت مجلس 
به مدنی زاده

مدنی زاده«  علی  »سید  معرفی  نامه 
به عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و 
دارایی در جلسه علنی روز یکشنبه ۱۸ خرداد 
مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد و 
کار  بلافاصله بررسی صلاحیت او در دستور 
کمیسیون های تخصصی قرار گرفت. براساس 
فرآیند  مجلس،  داخلی  آیین نامه   ۲۰۲ ماده 
بررسی برنامه ها و صلاحیت وزیر پیشنهادی 
به این صورت است که پس از اعلام وصول نامه 
معرفی وزیر، کمیسیون یا کمیسیون های مرتبط 
موظف اند ظرف یک هفته، گزارش نهایی درباره 
صلاحیت، انطباق مدارک، سوابق و برنامه های 
وی با اسناد بالادستی را به هیأت رئیسه ارائه 
کنند. این گزارش در صحن علنی و در جلسه 
رأی اعتماد قرائت خواهد شد. در همین رابطه، 
زهرا خدادادی، عضو هیأت رئیسه کمیسیون 
اقتصادی مجلس به ایسنا گفت: »فضای کلی 
اقتصاد  پیشنهادی  وزیر  به  نسبت  مجلس 

مثبت است.«

 وزیر دفاع 
دشمنان را تهدید کرد

امیر نصیرزاده در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران درباره تهدیدات نظامی 
کرات،  دشمن در صورت به نتیجه نرسیدن مذا
اظهار کرد: از طرف ملت ایران و نیروهای مسلح 
عرض می کنم انشا... کار به درگیری نمی انجامد، 
گر درگیری تحمیل شود، قطعا تلفات طرف  ولی ا
مقابل از ما بیشتر خواهد بود. تمام پایگاه های 
آمریکا در دسترس ماست و بدون ملاحظه آن 
پایگاه ها را در کشورهای میزبان مورد هدف 
قرار خواهیم داد. موفقیت های خوبی در حوزه 
عملیاتی داشته ایم و دست نیروهای مسلح 
ایران پر است. آخرین موفقیت ما تست موشک 
در هفته پیش با سر جنگی دو تن بود. نه ما 
کرات  می پذیریم و نه کسی مجاز است که در مذا

موضوعات دفاعی مطرح شود. 

همایش ملی قانون اساسی
حجت الاسلام انصاری در اولین نشست 
شورای علمی همایش ملی قانون اساسی، 
با اشاره به تجربه برگزاری همایش سالانه 
قانون اساسی در سال های گذشته اظهار کرد: 
کنون به مناسبت سالروز  این همایش ها تا
عمومی  صورت  به  اساسی  قانون  تصویب 
برگزار می شد، اما امسال تصمیم بر آن شده 
که رویکردی علمی و تخصصی اتخاذ شود. 
از  تخصصی  و  علمی  نشست های  برگزاری 
جمله راهکارهای مؤثر در تقویت جایگاه قانون 
اساسی در جامعه است. این همایش باید به 
مسائل کاربردی بپردازد و تولیدات علمی آن 
در قالب راهکارهای اجرایی در اختیار دولت 
قرار گیرد. عباسعلی کدخدایی هم در ادامه با 
اشاره به اهتمام امام راحل به قانون اساسی، 
گفت: حضرت امام همواره بر ضرورت تدوین، 
کید  نظارت و اجرای صحیح قانون اساسی تأ
کر بود که رهبری دلسوز  داشتند. باید خدا را شا
، بنیان گذار نظامی شدند که امروز  و آینده نگر

در اختیار مردم است. 

 تصویب واردات خودرو 
در هیات دولت

دولت  سخنگوی  مهاجرانی،  فاطمه 
چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ در ایکس نوشت: 
»موضوع واردات خودرو در جلسه دیروز هیات 
دولت به تصویب رسید.« سخنگوی دولت 
توضیحاتی درباره جزئیات این مصوبه ارائه 
نکرده است. بر اساس این گزارش روز گذشته 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی از 
نهایی شدن آیین نامه واردات خودرو از محل 
ج از کشور خبر داد. به گفته  ارز اشخاص خار
رئیس کل بانک مرکزی این موضوع به توافق 
که در  دستگاه های دولتی نیز رسیده است 
صورت تحقق آن، واردات خودرو تسهیل خواهد 
شد. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به مصوبه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در لایحه 
کید کرد که یکی از مصوبات قانون  بودجه تا
بودجه این است که باید حداقل دو میلیارد دلار 

به واردات خودرو اختصاص پیدا کند. 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
ح کرد  ابراهیم فیاض مطر

 برای قوه قضائیه مهم نیست 
متخلف رئیس است یا مرئوس

آرمان ملی: یک جامعه شناس درباره نگاه افکارعمومی به 
برخورد قضائی با تخلفات آقازاده ها اظهار داشت: هرچه اراده 
عمومی بالاتر باشد جامعه با ثبات تر است. ترکیب قدرت و 
ثروت، اشرافیت شدید تولید می کند. در چنین فضایی اراده ها 
و حساب های شخصی به سمت رانت خواری می روند. ابراهیم 
کم کند قانون  گر قوه قضائیه نتواند قانون را حا فیاض گفت: ا
ورشکسته خواهد شد، متعاقب آن عقلانیت اجتماعی سیر 
نزولی پیدا می کند و فساد کل جامعه را می گیرد. ضرب المثلی 
است که می گوید »ماهی از سر گَنده گردد نی ز دُم.« معتقدم 
امروز قوه قضائیه در برخورد با تخلفات دارد مسائل سیاسی 
و اجتماعی را کاملا از هم جدا می کند. یعنی دیگر برایش فرق 
ندارد متخلف کیست، می خواهد رئیس باشد یا مرئوس. 
این استاد دانشگاه با اشاره به نکات مثبت برخورد قضائی 
با متخلفان در هر سطح و جایگاهی اظهار کرد: مسیری که 
امروز قوه قضائیه می رود یک جریان عمومی ایجاد می کند که 
برای ایجاد ثبات و پیشگیری از فروپاشی اجتماعی خیلی مهم 
است. این مسیر جامعه ما را به جامعه مدنی نزدیکتر خواهد 
کرد. وی درباره مطالبه عمومی برای استعفا و عذرخواهی کاظم 
صدیقی از مسئولیت هایش ادامه داد: اول باید مشخص شود 
که او در ماجرای پرونده فرزندش دخالت داشته است یا خیر. 
یادم می آید که آقای مصدق معاون اول قوه قضائیه در موضوع 
کارشناس  کنار رفت. این  پرونده فرزندش از مسئولیتش 
مسائل اجتماعی بیان کرد: جامعه وقتی پیشرفته می شود 
به شدت تمایزیافته می شود، در چنین جامعه ای وقتی 
یک شخص متهم شود دیگر نمی توان لاپوشانی کرد، بویژه 
آنکه آن شخص از یک مسئولیت بالایی هم برخوردار باشد. 
لاپوشانی ها می تواند منجر به یکسری جنبش ها، اغتشاشات و 
شورش های اجتماعی کور شود، امروز مسئولان ما فهمیده اند 
گر قوه قضائیه نتواند از عهده برخورد با تخلفات برآید به  که ا

اصل نظام ضربه خواهد خورد. 

رئیس جمهور:

هوش مصنوعی از سرفصل های آموزشی جدید برای معلمان است
آرمان ملی: رئیس جمهور در جلسه شورای عالی 
فضای مجازی، درباره راه های تحقق اهداف کلان 
کشور در عرصه فضای مجازی در سال جاری، از 
جمله ارتقای امنیت روانی جامعه، مقابله با جنگ 
شناختی دشمن و افزایش سطح سواد عمومی 
مجازی، اظهار کرد: دولت به دنبال جذب مشارکت 
مردم برای پیشبرد برنامه های خود از طریق طرح 
از ظرفیت  راستا  این  و در  محله محوری است 
خانه، محله، مدرسه، مسجد و فضای مجازی 
استفاده خواهد کرد. مسعود پزشکیان  با بیان 
اینکه می توانیم بسته های آموزشی تهیه و در بستر 
فضای مجازی به دانش آموزان ارائه کنیم، ادامه 
گر وقت دانش آموزان را با محتوای مناسب  داد: ا
پر نکنیم، دشمنان این کار را می کنند. وی با بیان 
اینکه می توان از طریق سکوهای داخلی خدمات 

مختلفی به مردم ارائه داد، گفت: ارائه بسته های 
آموزشی از طریق فضای مجازی به دانش آموزان 
به عدالت آموزشی هم کمک می کند. کاملاً آماده 
هستیم تا از طریق محله محوری و مسجدمحوری 
به افزایش سطح سواد عمومی نسبت به فضای 
مجازی کمک کنیم و تلاش دشمن برای تأثیرگذاری 
بر افکار عمومی در این عرصه مخصوصا بر جوانان 
کام بگذاریم. رئیس جمهوری  و دانش آموزان را نا
با اشاره به برنامه دولت برای اصلاح روش های 
آموزشی در مدارس، گفت: از طریق فضای مجازی 
می توانیم این آموزش ها را گسترش دهیم ولی باید 
برای رسیدن به این اهداف برنامه عملیاتی داشته 
کلان فضای  باشیم. در موضوع تحقق اهداف 
را جلب  کشور هم باید مشارکت مردم  مجازی 
گر مردم را به صحنه بیاوریم، نگرانی از  کنیم، زیرا ا

فعالیت دشمن در فضای مجازی از بین می رود. 
کید بر اهمیت کاربرد هوش  پزشکیان در ادامه با تأ
از  یکی  مصنوعی  هوش  کرد:  عنوان  مصنوعی، 
سرفصل های آموزشی جدید برای معلمان است و 
در کارگروه های ویژه در حال بررسی چگونگی آموزش 
آن هستیم. به هر حال دنیا در حال تغییر است و 
هوش مصنوعی نیز کاربردهای خاص خود را دارد، 
ولی باید برای حفظ فرهنگ و دغدغه های خود در 
دوره  ظهور هوش مصنوعی، برنامه داشته باشیم. 
باید ساختاری تعریف و در این ساختار برنامه های 
خود از جمله نحوه استفاده از هوش مصنوعی 
را تعریف کنیم. دانش آموزان می توانند از هوش 
مصنوعی استفاده کنند ولی باید در بستر ساختار 
موصوف، به دانش آموزان آموزش داده شود که 

چگونه از این ابزار به شکل بهینه استفاده کنند.

آرمان ملی: رهبر معظم انقلاب 
و  رئیس  دیدار  در  دیروز  صبح 
مجالس   ، مجلس  نمایندگان 
از لحاظ وزن  را  قانون گذاری دنیا 
کید  حقوقی مشابه دانستند اما تأ
کردند: معیار اصلی قضاوت درباره 
مجالس جهان، وزن حقیقی یعنی 
»اهداف، جهت حرکت و مواضع« 
مجالس است که از این بُعد، جایگاه 
و شأن مجلس شورای اسلامی در 
جهان بی نظیر است و البته دوام و 
بقای این جایگاه وزین و پر شرافت، 
الزامات و بایدها و نبایدهایی دارد که 
نمایندگان مجلس باید به آنها متعهد 
باشند. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
آغاز سخنانشان عید سعید غدیر را 
برای همه عالم اسلام حقیقتاً بزرگ 
معرفت  وسیع  مضامین  حاوی  و 
اسلامی خواندند و این روز خجسته و 
همچنین میلاد امام هادی را به ملت 

بزرگ و شریف ایران تبریک گفتند.
مجالس  حقوقی  شأن  ایشان، 
قانون گذاری دنیا را مشابه یکدیگر و 
ناشی از شأن عظیم قانون دانستند 
اساسی  شرط  قانون،  افزودند:  و 
حیات اجتماعی بشر است و از لحاظ 
عقلایی، قوانینی که با خرد جمعی و 
به دست منتخبان یک ملت وضع 
والاتری  ارزش  و  اعتبار  می شوند، 
حقیقی  وزن  انقلاب  دارند.رهبر 
مجالس جهان را برخلاف وزن حقوقی 
گفتند:  و  خواندند  متفاوت  آنها، 

جایگاه و اعتبار مجلسی که »متکی 
بر دین و متشکل از انسان های متقی 
کدست بوده و همّتش بر عدالت  و پا
و حمایت از ضعفا و ایستادگی در 
با  مقابل زورگویان« استوار است، 
جایگاه مجلسی که »از افراد لااُبالی 
تشکیل شده و کارش کمک به ظلم و 
تبعیض و فاصله طبقاتی و حمایت از 
جنایتکارانی مثل قاتلین غزه« است، 

از زمین تا آسمان تفاوت دارد. 
کید  حضرت آیت ا... خامنه ای تأ
ک و معیار اساسی،  کردند: با این ملا
و  اسلامی  شورای  مجلس  جایگاه 
شأن نمایندگان منتخب ملت ایران 

در میان مجالس دنیا نظیر ندارد و 
که  به علت همین امتیازات است 
را عصاره فضائل  امام)ره( مجلس 
ملت می نامید. ایشان با اشاره به 
متفاوت  گرایش های  و  عملکرد 
سیاسی دوره های مختلف مجلس، 
گفتند: با وجود این، جایگاه برجسته 
و ممتازِ مجلس شورای اسلامی در 
مجموع با همه مجالس دنیا فرق 
می کند و احترام به آن جزو وظایف 
همگانی است. رهبر انقلاب اسلامی 
مبنائاً،  را  اسلامی  شورای  مجلس 
محل عبادت و »مسجدی برپاشده 
براساس تقوا« خواندند و افزودند: در 

کیزه مجلس  پرتو طبیعت شریف و پا
شورای اسلامی، هر فکر و کار و تلاش 
و قانون گذاری در آن نوعی عبادت 
خامنه ای  آیت ا...  است.حضرت 
کید  تأ مهم  نکته ای  در  همچنین 
کیزگی و جایگاه  کردند: این شرافت و پا
بقا  خود  خودی  به  البته  بی همتا 
و ادامه نمی یابد؛ بلکه باید آن را با 
عمل به الزامات و بایدها و نبایدها 
حفظ و اداره کرد که مسئولیت این 
امر بسیار مهم، برعهده نمایندگان 
مجلس است. رهبر انقلاب با تبریک 

ریاست مجدد ..
ادامه در صفحه 6

رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس:

انقلابی گری فقط سروصدا کردن نیست 
   نمایندگان شأن و جایگاه وزین مجلس را حفظ کنند

هیچ کس حق 
عقب نشینی از خطوط 

قرمز نظام را ندارد

رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در دست آوردن اطلاعات فوق 
محرمانه از جمله نقشه ها و تصاویر 
پایگاه هسته ای رژیم صهیونیستی 
اطلاعات  وزارت  بزرگ  دستاورد  را 
خواند و اظهار کرد: این دستاوردها 
برای ملت ایران مهم و نشان دهنده 
توان نیروهای امنیتی کشور است، 
امیدواریم دشمنان ما از این اقتدار 
آیت ا...  باشند.  گرفته  درس  ملی 
کرات  صادق آملی لاریجانی درباره مذا
کید کرد: ملت شریف  هسته ای نیز تا
ایران می داند دستاوردهای هسته ای 
و  نتیجه تلاش عظیم دانشمندان 
که از این جوانان  مسئولانی است 
کرده اند.  حمایت  دانشمند 
دستاوردهای دانشمندان هسته ای 
معظم  مقام  نیست،  کره  مذا قابل 
کید کرده اند  رهبری بر این موضوع تا
و همه مسئولان و وزیر امور خارجه 
کرات صرفا در  نیز باید بر انجام مذا
این چارچوب اهتمام ورزند. وی با 
اینکه موضوع غنی سازی  بر  کید  تا
دستاوردهای  حفظ  و  کشور  در 
صلح آمیز هسته ای از خطوط قرمز 
کرات است، تصریح کرد: در مقابل  مذا
دشمنی که دائماً زیاده خواهی می کند، 
هیچکس  و  خطاست  عقب نشینی 
حق عقب نشینی از خطوط قرمز نظام 

را ندارد. 

اسناد به دست آمده 
تعادل روانی آمریکا و 

اسرائیل را بر هم زد

 گزارش آژانس 
 صرفا یک حرف 

و اتهام است

هماهنگی  شورای عالی  دبیر 
اقتصادی سران قوا با بیان اینکه آمریکا 
چنین  انتظار  صهیونیستی  رژیم  و 
قدرت نمایی  از دستگاه اطلاعاتی ایران 
را نداشتند، گفت: اسناد دریافت شده 
اسرائیل توسط ایران، تعادل روانی 
کاملاً بر هم زده  آمریکا و اسرائیل را 
است. محسن رضایی چهارشنبه ۲۱ 
خرداد در بدو ورود به فرودگاه شهرکرد 
و  چهارمحال  خبرنگاران  جمع  در 
بختیاری با اشاره به اسناد دریافت 
شده ایران از رژیم صهیونیستی، اظهار 
کرد: آمریکا و اسرائیل اصلاً باور نداشتند 
از  ایران  که سازمان های اطلاعاتی 
چنین قدرتی برخوردار است که در 
کز فوق سری آن ها بتوانند ورود  مرا

و اسناد آنها را به ایران منتقل کنند. 

در  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
صدور  صورت  در  اینکه  خصوص 
قطعنامه علیه ایران در شورای حکام 
بود،  خواهد  چگونه  ایران  پاسخ 
اقدامات  گذشته  مانند  اظهارکرد: 
عملیاتی و اجرایی خواهد بود که به 
محض صدور قطعنامه اقدام خواهد 
شد. محمد اسلامی گفت: موردهای 
قید شده در گزارش اخیر آژانس هیچ 
گونه مصداقی ندارد صرفا یک حرف و 
اتهام است. هیچ گونه ممانعت یا عدم 
ارائه ای از سوی ایران انجام نشده 
است. ما هرگز این اتهام را نمی پذیریم. 
کل  که مدیر  مصداقی وجود ندارد 
اینجا  که  باشد  کرده  سوال  آژانس 
چیست و ما بگوییم به شما ربطی 
ندارد. این چیز اصلا وجود خارجی 
ندارد. تاسیسات ما همه ثبت شده 
است. فعالیت ما همه بر اساس نقشه 
طراحی است. نقشه طراحی طبق 
 DIQ این  آژانس است. ما  ضابطه 

آژانس را پر کرده و ارائه می دهیم. 

گزارش »آرمان ملی« از آخرین تحولات بین ایران و آمریکا

تشدید فشار بر تهران
ترامپ ناامید، اروپایی ها نگران و ایران آماده توافق مشروط

از  جدیدی  دور  که  حالی  در  ملی:  آرمان 
کرات هسته ای ایران از روز یکشنبه آغاز  مذا
می شود، فضای سیاسی و دیپلماتیک پیرامون 
برنامه هسته ای ایران به شدت ملتهب شده 
آمریکا،  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  است. 
نسبت به امکان دستیابی به توافق با ایران ابراز 
بدبینی کرده و از »تعلل تهران« سخن گفته است. 
هم زمان، سه کشور اروپایی به همراه آمریکا، 
پیش نویس قطعنامه ای انتقادی علیه ایران را به 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه 
 ، داده اند. ایران اما با زبان دیپلماسی و هشدار
هم آمادگی خود را برای توافق اعلام کرده و هم 
نسبت به »رفتارهای سیاسی و سوگیرانه« آژانس 

هشدار داده است. 

   عدم اطمینان ترامپ
دونالد ترامپ در گفت وگویی که در فضای 
رسانه ای آمریکا بازتاب گسترده ای یافته، اعلام 
که نسبت به حصول توافق جدید  کرده است 
با ایران، روزبه روز بدبین تر می شود. او با اشاره 
به اینکه زمانی فکر می کرد می تواند ایران را به 
کنون  تعطیلی برنامه هسته ای متقاعد کند، ا
کمتر  بسیار  توافق  به  رسیدن  »در  می گوید: 
مطمئن هستم. به نظر می رسد که آنها در حال 
تعلل هستند. بهتر است این کار را بدون جنگ 
انجام دهند.« این موضع گیری در حالی مطرح 
شده که کاخ سفید پیش تر مدعی شده بود راه 
گر تهران انعطاف نشان  برای توافق باز است، ا
دهد. اما هم زمانی این اظهارات ارائه پیش نویس 
قطعنامه علیه ایران، در شورای حکام آژانس 
کی از آن است که واشینگتن در حال استفاده  حا

از اهرم های فشار هم زمان است. 

   موضع غیر اصولی اروپا 
در نشست شورای حکام آژانس، تروئیکای 
اروپایی شامل آلمان، فرانسه و بریتانیا، با همراهی 
آمریکا، پیش نویس قطعنامه ای را ارائه کرده اند که 

ایران را به »تخطی جدی از تعهدات هسته ای« 
متهم می کند. در بیانیه رسمی اتحادیه اروپا آمده 
است: »از پیشرفت های هسته ای ایران عمیقاً 
نگرانیم. تهران به دانشی برگشت ناپذیر در زمینه 
فناوری هسته ای دست یافته و باید فوراً مسیر 
ک فعلی را ترک کند.« بر اساس اطلاعات  خطرنا
رسیده، این قطعنامه می تواند مبنای اقدامات 
جدیدی باشد که حتی ممکن است به فعال 
شدن مکانیزم ماشه منجر شود؛ موضوعی که 

تهران بارها نسبت به آن هشدار داده است. 

   عراقچی و امکان توافق 
سیدعباس  تحولات،  این  به  کنش  وا در 
کره کننده ارشد هسته ای ایران،  عراقچی، مذا
گفته:  او  است.  داشته  صریحی  موضع گیری 
»روشن است توافقی که بتواند استمرار ماهیت 
صلح آمیز برنامه هسته ای ایران را تضمین کند، 
در دسترس است و حتی می توان به سرعت به آن 
کید کرد که موضع ترامپ  دست یافت.« عراقچی تأ
مبنی بر اینکه ایران نباید به سلاح هسته ای 
دست یابد، با دکترین هسته ای جمهوری اسلامی 
همراستاست و می تواند مبنای یک توافق قرار 
گیرد. اما به گفته او، »هرگونه توافقی باید شامل 
ادامه غنی سازی تحت نظارت کامل آژانس و رفع 

مؤثر تحریم ها باشد.«

   گزارش سوگیرانه آژانس 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
کنش  ایران، نیز نسبت به گزارش اخیر آژانس وا
تندی نشان داده است. او این گزارش را »سیاسی، 
غیرحرفه ای و متأثر از فشارهای خاص« توصیف 
کرده و گفته است: »اینکه ایران در چارچوب 
پادمان ها به وظایف خود عمل نکرده، یک دروغ 
گر مسیر  کید کرده که ا بزرگ است.« اسلامی تأ
تقابل ادامه یابد، ایران نیز اقدام متقابل خواهد 
کرد. او همچنین برای نخستین بار به صراحت 
کنش به فعال  اعلام کرد که »خروج از NPT در وا

در  که  است  تصمیمی  ماشه،  مکانیزم  شدن 
صورت لزوم اتخاذ خواهد شد.«

   روسیه آماده کمک 
، معاون وزیر خارجه روسیه،  از سوی دیگر
مسکو  که  کرده  اعلام  ریابکوف،  سرگئی 
بین  توافق  تسهیل  راستای  در  است  آماده 
مواد  »انتقال  زمینه  در  واشینگتن،  و  تهران 
این  کند.  همکاری  ایران«  اضافی  هسته ای 
اظهارات نشانه ای از تمایل روسیه به ایفای 
این پرونده حساس   نقش میانجی فعال در 
است. در همین راستا نماینده دائم روسیه در 
وین، میخائیل اولیانوف، نیز به انتقاد شدید 
از اقدام تروئیکا و آمریکا پرداخته و پیش نویس 
قطعنامه علیه ایران را »بسیار بد و ناعادلانه« 
خوانده است. او هشدار داده که تصویب این 
قطعنامه »وضعیت فعلی را حتی بدتر خواهد 

کرد.«

   لغزنده تر از همیشه
در حالی که برخی اظهارات از آمادگی ایران 
برای توافقی سریع خبر می دهند، رفتار طرف های 
غربی نشان دهنده افزایش فشارها و بازگشت به 
ابزارهای قدیمی تنبیهی است. ترامپ ناامیدانه 
از توافق سخن می گوید، اما هم زمان همراه با 
اروپایی ها، قطعنامه ای تهدیدآمیز به آژانس ارائه 
می کند. ایران اما از یک سو دیپلماسی را باز نگه 
داشته و از سوی دیگر صراحتاً هشدار می دهد که 
در صورت تداوم این روند، از NPT خارج خواهد 
کرات هنوز بسته نشده، اما  گرچه مسیر مذا شد. ا
با هر گامی که یکی از طرفین به سمت ابزار فشار 
یا تهدید برمی دارد، فاصله با یک توافق برد–برد 
کید  تأ عراقچی  که  همچنان  می شود.  بیشتر 
کرده، کلید موفقیت، تضمین غنی سازی و رفع 
واقعی تحریم هاست. حال باید دید که طرفین 
، از  حاضرند در آستانه یک تابستان داغ دیگر

دیوار بی اعتمادی پایین بیایند یا نه. 


